

Fam. de Wit
Uitbreiding woning

Projectnummer : 2013-08-3
Adres : Dorpstraat 120
Postcode : 8107 AB
Plaats : Broekland

Kostenpeildatum : 12-08-2013



10 STUT- EN SLOOPWERKEN • 10.32.00a SLOOPWERKEN													
code	omschrijving	aantal	eenh.	m.norm	uren	loonkosten	prijs/eenh.	materiaal	o.a/eenh.	o.a.	stelp/eenh.	stelposten	totaal
22-155	Kruipgat in fundering maken	1,000	st	1,780	1,78	64,97	15,00	15,00					79,97
22-175	Bovenconstructie opvangen spouwmuur	6,000	m1	0,888	5,33	194,55	2,00	12,00					206,55
22-235	Zaagwerk muurwerk dik 100mm	10,000	m1						12,00	120,00			120,00
22-280	Verwijderen/afvoeren spouwmuur incl. kozijnen	15,000	m2	0,889	13,34	486,91	10,00	150,00					636,91
85-000	Diverse kleine sloopwerken	1,000	post	3,560	3,56	129,94	25,00	25,00					154,94
TOTALEN VOOR: 10 STUT- EN SLOOPWERKEN					24,01	876,37		202,00		120,00			1.198,37

11 MAATVOERING • 11.00.00 UITZETTEN MAATVOERING													
code	omschrijving	aantal	eenh.	m.norm	uren	loonkosten	prijs/eenh.	materiaal	o.a/eenh.	o.a.	stelp/eenh.	stelposten	totaal
00-010	Uitzetten bouw/maatvoering (uitbouw)	1,000	post	2,000	2,00	73,00	10,00	10,00					83,00
00-045	Gebruik laserapparatuur	1,000	post				20,00	20,00					20,00
TOTALEN VOOR: 11 MAATVOERING					2,00	73,00		30,00					103,00

12 GRONDWERKEN • 12.30.00 GRONDWERKEN													
code	omschrijving	aantal	eenh.	m.norm	uren	loonkosten	prijs/eenh.	materiaal	o.a/eenh.	o.a.	stelp/eenh.	stelposten	totaal
00-010	----- Uitgaande van vaste grond op -850mm Peil												
10-010	Grondwerken uitzetten (uitbouw)	1,000	post	1,000	1,00	36,50							36,50
20-025	Shovel/kraantje	3,000	uur						65,00	195,00			195,00
20-050	Assistentie / schopjeswerk (uitbouw)	1,000	post	2,000	2,00	73,00							73,00
62-010	Aanvullen fundering (uitbouw)	1,000	post	2,000	2,00	73,00							73,00
TOTALEN VOOR: 12 GRONDWERKEN					5,00	182,50				195,00			377,50

14 BUITENRIOOL EN DRAINAGE • 14.33.10a BUITENRIOOL													
code	omschrijving	aantal	eenh.	m.norm	uren	loonkosten	prijs/eenh.	materiaal	o.a/eenh.	o.a.	stelp/eenh.	stelposten	totaal
30-015	Aanpassen buitenriool t.b.v. uitbouw incl. hwa	1,000	post	4,000	4,00	146,00	150,00	150,00					296,00
TOTALEN VOOR: 14 BUITENRIOOL EN DRAINAGE					4,00	146,00		150,00					296,00

21 BETONWERKEN • 21.50.10 STROKEN FUNDERING													
code	omschrijving	aantal	eenh.	m.norm	uren	loonkosten	prijs/eenh.	materiaal	o.a/eenh.	o.a.	stelp/eenh.	stelposten	totaal
00-005	Aanlegdiepte 850mm -Peil breed 600mm / dik 200mm												
00-010	Uitvlakken / rijen ondergrond	7,200	m2	0,060	0,43	15,70							15,70
00-015	Wandkist funderingstrook	4,800	m2	0,750	3,60	131,40	2,50	12,00					143,40
05-000	Folie onder betonconstructie	13,200	m2	0,020	0,26	9,49	0,27	3,56					13,05
20-000	Betonblokjes onder wapening	7,200	m2	0,020	0,14	5,11	0,36	2,59					7,70
30-005	ONDERMAT: Staalmat 150.150.08 (5.175kg/m2)	9,000	m2	0,050	0,45	16,43	4,92	44,28					60,71
40-000	BETON: Betonmortel C20/25 XC3 S3	1,500	m3	0,750	1,13	41,25	91,85	137,78					179,03
40-005	Ondervracht betonmortel wanneer < 7m3	4,500	m3				20,00	90,00					90,00
90-015	Ontkisten/schoonmaken/opruimen (uitbouw)	1,000	post	1,000	1,00	36,50	2,00	2,00					38,50

code	omschrijving	aantal	eenh.	m.norm	uren	loonkosten	prijs/eenh.	materiaal	o.a/eenh.	o.a.	stelp/eenh.	stelposten	totaal
TOTALEN VOOR: 21 BETONWERKEN						7,01	255,88	292,21					548,09

22 METSELWERKEN • 22.30.20 FUNDERING METSELWERKEN													
code	omschrijving	aantal	eenh.	m.norm	uren	loonkosten	prijs/eenh.	materiaal	o.a/eenh.	o.a.	stelp/eenh.	stelposten	totaal
00-000	BUITENBLAD: Kalkzandsteen M 100/157 CS12	0,080	duiz				750,00	60,00					60,00
00-001	Vermetselen kalkzandsteen M 100/157 CS12	4,200	m2	0,700	2,94	107,31							107,31
00-002	Speciemortel	0,100	m3				98,35	9,84					9,84
00-005	.												
00-010	BINNENBLAD: Kalkzandsteen M 100/157 CS12	0,080	duiz				750,00	60,00					60,00
00-011	Vermetselen kalkzandsteen M 100/157 CS12	4,200	m2	0,700	2,94	107,31							107,31
00-012	Speciemortel	0,100	m3				98,35	9,84					9,84
00-015	.												
00-030	PAS-STENEN: Kalkzandsteen af 102x72x214 CS16	0,110	duiz				250,00	27,50					27,50
00-031	Vermetselen kalkzandsteen af 214x102x72 CS16	2,000	m2	0,900	1,80	65,70							65,70
00-032	Speciemortel	0,050	m3				98,35	4,92					4,92
00-035	Spouw dichtzetten h.o.h. 1000mm	12,000	st	0,050	0,60	21,90	2,50	30,00					51,90
00-045	.												
50-010	Vrachtkosten / kleine lading	1,000	post						95,00	95,00			95,00
65-000	Vertinnen buitenblad	4,800	m2	0,150	0,72	26,28	1,00	4,80					31,08
80-000	DPC FOLIE ONDER BEGANE GRONDVLOER: DPC folie 600mm breed	13,000	m1	0,050	0,65	23,73	0,42	5,46					29,19
80-010	VLOERVENTILATIEKOKER: Ubbink vloerventilatiekoker	4,000	stuk	0,050	0,20	7,30	3,60	14,40					21,70
90-000	Profielen stellen fundering	8,000	st	0,400	3,20	116,80	0,50	4,00					120,80
TOTALEN VOOR: 22.30.20 FUNDERING METSELWERKEN						13,05	476,33	230,76		95,00			802,09

22 METSELWERKEN • 22.31.00 BUITENGEVELMETSELWERK													
code	omschrijving	aantal	eenh.	m.norm	uren	loonkosten	prijs/eenh.	materiaal	o.a/eenh.	o.a.	stelp/eenh.	stelposten	totaal
00-005	SCHOONWERK: Gevelsteen WF STELPOST	1,790	duiz								300,00	537,00	537,00
00-006	Vermetselen gevelsteen WF	1,710	duiz	14,500	24,80	905,20							905,20
00-007	Speciemortel	0,900	m3				98,35	88,52					88,52
50-000	VOEGWERK: Voegwerk platvol WF	23,800	m2						9,00	214,20			214,20
50-001	Mortel voor voegwerken	23,800	m2				1,15	27,37					27,37
50-005	Voegwerk kantalaaf	4,900	m1						2,00	9,80			9,80
60-000	AFWERKING ONDER DEURKOZIJN: Prefab kantplank met sponning KP 165/200x50	5,000	m1	0,300	1,50	54,75	13,78	68,90					123,65
60-005	P.V.C. stootvoegrooster h.o.h. 1200	24,000	st	0,010	0,24	8,76	0,64	15,36					24,12
72-010	ISOLATIE RC 3.5: ROCKWOOL Spouwplaat 433 mono 125 3.55	24,500	m2	0,150	3,68	134,32	13,10	320,95					455,27
72-011	Spouwanker	120,000	st				0,12	14,40					14,40
72-012	Rozetten	120,000	st				0,02	2,40					2,40
80-005	Profielen stellen	4,000	st	0,750	3,00	109,50	0,50	2,00					111,50
80-025	STELWERK BUITENKOZIJNEN: Buitenmetselwerk	12,250	m2	0,750	9,19	335,44	0,50	6,13					341,57

code	omschrijving	aantal	eenh.	m.norm	uren	loonkosten	prijs/eenh.	materiaal	o.a/eenh.	o.a.	stelp/eenh.	stelposten	totaal
TOTALEN VOOR: 22.31.00 BUITENGEVELMETSSELWERK (incl. stelposten)					42,41	1.547,97		546,03		224,00		537,00	2.855,00

22 METSELWERKEN • 22.32.30 BEGANE GROND BINNENMETSSELWERKEN													
code	omschrijving	aantal	eenh.	m.norm	uren	loonkosten	prijs/eenh.	materiaal	o.a/eenh.	o.a.	stelp/eenh.	stelposten	totaal
10-500	100 MM (VUILWERK): Kalkzandsteen M 100/240 CS12	0,270	duiz				1.000,00	270,00					270,00
10-501	Vermetselen Kalkzandsteen M 100/240 CS12	21,400	m2	0,600	12,84	468,66							468,66
10-502	Speciemortel	0,300	m3				98,35	29,51					29,51
50-000	Metselwerk reparaties / aanhelingen	1,000	uur	1,000	1,00	36,50							36,50
50-001	Materiaal hiervoor	1,000	post				17,50	17,50					17,50
90-020	Profielen stellen	4,000	st	0,750	3,00	109,50	0,50	2,00					111,50
TOTALEN VOOR: 22.32.30 BEGANE GROND BINNENMETSSELWERKEN					16,84	614,66		319,01					933,67

22 METSELWERKEN • 22.80.00 METSELWERK (DIVERSEN)													
code	omschrijving	aantal	eenh.	m.norm	uren	loonkosten	prijs/eenh.	materiaal	o.a/eenh.	o.a.	stelp/eenh.	stelposten	totaal
30-000	DPC/LOOD BOVEN KOZIJNEN: Lateislabbe 300mm	6,000	m1	0,150	0,90	32,85	2,56	15,36					48,21
30-015	HORIZONTALE GEVELAANSLUITING: Lood 18 ponds 330mm	6,600	m1	0,200	1,32	48,18	24,22	159,85					208,03
35-000	Koudebruggen:												
35-005	ISOLATIESTROOK: Foamglas perinsul 450x110x50mm	6,300	m1	0,150	0,95	34,68	17,51	110,31					144,99
40-010	Bestaand metselwerk aanhelen t.b.v. lood	6,000	m1	1,000	6,00	219,00	10,00	60,00					279,00
TOTALEN VOOR: 22.80.00 METSELWERK (DIVERSEN)					9,17	334,71		345,52					680,23

TOTALEN VOOR: 22 METSELWERKEN (incl. stelposten)					81,47	2.973,67		1.441,32		319,00		537,00	5.270,99
---	--	--	--	--	--------------	-----------------	--	-----------------	--	---------------	--	---------------	-----------------

23 PREFAB BETONELEMENT • 23.42.00 BEGANE GRONDVLOER													
code	omschrijving	aantal	eenh.	m.norm	uren	loonkosten	prijs/eenh.	materiaal	o.a/eenh.	o.a.	stelp/eenh.	stelposten	totaal
00-000	COMBINATIEVLOER: PS Combinatie vloer RC=3.50	18,000	m2	0,250	4,50	164,25	24,01	432,18					596,43
00-005	Vrachttoeslag kleine lading < 65m2	1,000	post				80,00	80,00					80,00
00-025	PS-rand/kopkist 200mm	18,000	m1	0,200	3,60	131,40	8,30	149,40					280,80
00-030	Klampjes	31,000	st				0,20	6,20					6,20
01-000	WAPENING: Staalmat 150.150.04 (1.297kg/m2)	21,000	m2	0,050	1,05	38,33	1,22	25,62					63,95
01-010	Betonmortel C20/25 XC3 S3	1,750	m3	0,750	1,31	47,82	91,85	160,74					208,56
01-015	Ondervracht betonmortel wanneer < 7m3	4,250	m3				20,00	85,00					85,00
05-000	Ontkisten/schoonmaken/opruimen	18,000	m2	0,050	0,90	32,85							32,85
TOTALEN VOOR: 23 PREFAB BETONELEMENT					11,36	414,65		939,14					1.353,79

24 HOUT CONSTRUCTIES • 24.31.50 PLATDAK													
code	omschrijving	aantal	eenh.	m.norm	uren	loonkosten	prijs/eenh.	materiaal	o.a/eenh.	o.a.	stelp/eenh.	stelposten	totaal
00-010	STRIJKBALK: Vuren KL C 75x175mm	13,200	m1	0,200	2,64	96,36	3,42	45,14					141,50
00-015	BALKLAAG: Vuren KL C 75x200mm	30,600	m1	0,200	6,12	223,38	3,90	119,34					342,72

code	omschrijving	aantal	eenh.	m.norm	uren	loonkosten	prijs/eenh.	materiaal	o.a/eenh.	o.a.	stelp/eenh.	stelposten	totaal
10-005	DAKPLAAT: Underlayment 18mm (arauco ply b/c 2440x1220)	22,100	m2				7,81	172,60					172,60
10-006	Aanbrengen underlayment	21,000	m2	0,400	8,40	306,60							306,60
10-007	Nagels voor beplatingen	21,000	m2				0,40	8,40					8,40
40-000	DAKRANDCONSTRUCTIE												
40-010	REGEL OP DAKPLAAT: Vuren KL C 50x100mm	12,000	m1	0,150	1,80	65,70	1,20	14,40					80,10
40-025	Mastiekschroot	12,000	m1	0,100	1,20	43,80	1,35	16,20					60,00
40-040	Klossen platdak overstek	8,000	st	0,150	1,20	43,80	1,00	8,00					51,80
60-000	BOEIBOORD M2: WRC 20mm schroten	4,300	m2	0,500	2,15	78,48	52,50	225,75					304,23
60-001	Bevestigingsmiddelen	3,900	m2				0,75	2,93					2,93
60-010	PLAFONDLATTEN: Vuren KL C 22x42mm	27,000	m1	0,045	1,22	44,53	0,23	6,21					50,74
70-000	BUITENPLAFOND: Silverpaint multiplex 2500x1250x9mm wbp	3,600	m2				16,42	59,11					59,11
70-001	Paintpanel aanbrengen	3,300	m2	0,800	2,64	96,36							96,36
70-002	Bevestigingsmiddel tbv paintpanel	3,300	m2				0,75	2,48					2,48
TOTALEN VOOR: 24.31.50 PLATDAK					27,37	999,01		680,56					1.679,57

24 HOUT CONSTRUCTIES • 24.86.00 DIVERSE BUITENBETIMMERINGEN

code	omschrijving	aantal	eenh.	m.norm	uren	loonkosten	prijs/eenh.	materiaal	o.a/eenh.	o.a.	stelp/eenh.	stelposten	totaal
40-000	AFWERKING BOVEN KOZIJN(EN): Betimmering boven kozijnen	5,000	m1	1,500	7,50	273,75	30,00	150,00					423,75
TOTALEN VOOR: 24.86.00 DIVERSE BUITENBETIMMERINGEN					7,50	273,75		150,00					423,75

TOTALEN VOOR: 24 HOUT CONSTRUCTIES

34,87 1.272,76 830,56 2.103,32

25 STAALWERKEN • 25.30.00 STAALCONSTRUCTIE

code	omschrijving	aantal	eenh.	m.norm	uren	loonkosten	prijs/eenh.	materiaal	o.a/eenh.	o.a.	stelp/eenh.	stelposten	totaal
45-000	BALKEN / LIGGERS AANBRENGEN IN BESTAAND METSELWERK												
45-005	H - LIGGERS: HEA 200	259,200	kg				2,00	518,40					518,40
45-006	Aanbrengen HEA profielen	6,000	m1	0,300	1,80	65,70							65,70
45-007	Verzinken staalprofiel	259,200	kg				0,80	207,36					207,36
45-008	Coating aangebracht op staalprofiel	6,900	m2				20,00	138,00					138,00
45-010	L - LIJNEN: L staal 200x100x10	140,400	kg				2,00	280,80					280,80
45-011	L-staal aanbrengen (ongelijkzijdig)	6,000	m1	0,300	1,80	65,70							65,70
45-012	Verzinken staalprofiel	140,400	kg				0,80	112,32					112,32
45-013	Coating aangebracht op staalprofiel	3,600	m2				20,00	72,00					72,00
45-015	Takelhelp materieel hierbij	1,000	post	2,000	2,00	73,00	75,00	75,00					148,00
96-010	Balken ondersabelen	1,000	post	0,500	0,50	18,25	3,00	3,00					21,25
TOTALEN VOOR: 25 STAALWERKEN					6,10	222,65		1.406,88					1.629,53

30 KOZIJNEN RAMEN EN DEUREN • 30.32.01 KOZIJNEN / PUIEN													
code	omschrijving	aantal	eenh.	m.norm	uren	loonkosten	prijs/eenh.	materiaal	o.a/eenh.	o.a.	stelp/eenh.	stelposten	totaal
00-005	TOTAAL BUITENKOZIJNEN	1,000	post				3.750,00	3.750,00					3.750,00
00-010	- Incl. ramen/deuren/beglazing en ventilatieroosters												
00-015	- Gemonteerd in de reeds aangebrachte stelkozijnen												
10-000	STELKOZIJN: Stelkozijn (HOUT)	14,900	m1						17,50	260,75			260,75
TOTALEN VOOR: 30 KOZIJNEN RAMEN EN DEUREN								3.750,00		260,75			4.010,75

33 DAKBEDEKKINGEN • 33.33.00 PLATDAK-BEDEKKINGEN													
code	omschrijving	aantal	eenh.	m.norm	uren	loonkosten	prijs/eenh.	materiaal	o.a/eenh.	o.a.	stelp/eenh.	stelposten	totaal
00-005	DAKBEDEKKING: Bitumineuze geïsoleerde dakbedekking	21,000	m2						45,00	945,00			945,00
00-015	Plakstuk HWA	1,000	st						49,50	49,50			49,50
00-020	Noodoverstort	1,000	st						94,50	94,50			94,50
00-025	Randafwerking	18,000	m1						30,00	540,00			540,00
00-040	Afdekkap dakrand	12,000	m1						25,00	300,00			300,00
TOTALEN VOOR: 33 DAKBEDEKKINGEN										1.929,00			1.929,00

40 STUKADOORWERK • 40.30.01 BINNENSTUCWERKEN													
code	omschrijving	aantal	eenh.	m.norm	uren	loonkosten	prijs/eenh.	materiaal	o.a/eenh.	o.a.	stelp/eenh.	stelposten	totaal
00-000	WANDSTUCWERK: Stucwerk behangklaar	23,800	m2						13,00	309,40			309,40
10-000	Neggekanten/hoeken aanbrengen	9,900	m1						5,50	54,45			54,45
80-000	Stucwerk reparaties/aanhelingen	2,000	mu						45,00	90,00			90,00
80-001	Materiaal voor diverse werkzaamheden	2,000	post				20,00	40,00					40,00
TOTALEN VOOR: 40 STUKADOORWERK								40,00		453,85			493,85

42 DEKVLOEREN EN VLOERSYSTEMEN • 42.30.00 P.C. AFWERK- DEKVLOEREN													
code	omschrijving	aantal	eenh.	m.norm	uren	loonkosten	prijs/eenh.	materiaal	o.a/eenh.	o.a.	stelp/eenh.	stelposten	totaal
01-100	PC-DEKVLOER begane grond: Cementdekvloer 70mm	18,000	m2						12,15	218,70			218,70
01-101	Schoonmaken tbv PC dekvloer	18,000	m2	0,015	0,27	9,86							9,86
86-000	Extra werk aanhelingen	1,000	uur						38,00	38,00			38,00
TOTALEN VOOR: 42 DEKVLOEREN EN VLOERSYSTEMEN					0,27	9,86				256,70			266,56

44 PLAFONDS EN WANDSYSTEMEN • 44.37.01 GIPSPLAFONDS													
code	omschrijving	aantal	eenh.	m.norm	uren	loonkosten	prijs/eenh.	materiaal	o.a/eenh.	o.a.	stelp/eenh.	stelposten	totaal
00-005	Begane grond	18,000	m2										
25-000	RACHELS 300mm h.o.h.: Vuren KL C 22x63mm	61,200	m1	0,050	3,06	111,69	0,35	21,42					133,11
30-000	PLAFOND: Gygant gipskartonplaat RK 2600x600x9,5mm	18,900	m2				2,28	43,09					43,09
30-001	RK gipskartonplaten aanbrengen	18,000	m2	0,300	5,40	197,10							197,10
30-002	Schroeven voor RK gipsplaat	18,000	m2				0,30	5,40					5,40
40-000	PLAFONDPLINT: Hardhouten plint 9x45mm gegrond	18,000	m1	0,150	2,70	98,55	0,54	9,72					108,27



Opdrachtgever : Fam. de Wit
Projectnummer : 2013-08-3

Werkomschrijving: Uitbreiding woning
© 2Jours On-line Bouwen 2013

Datum: 12-08-2013

Pagina: 7 / 9

code	omschrijving	aantal	eenh.	m.norm	uren	loonkosten	prijs/eenh.	materiaal	o.a/eenh.	o.a.	stelp/eenh.	stelposten	totaal
TOTALEN VOOR: 44 PLAFONDS EN WANDSYSTEMEN					11,16	407,34		79,63					486,97

45 BINNENTIMMERWERK • 45.46.01 AFTIMMERWERKEN BINNEN													
code	omschrijving	aantal	eenh.	m.norm	uren	loonkosten	prijs/eenh.	materiaal	o.a/eenh.	o.a.	stelp/eenh.	stelposten	totaal
00-000	VLOERPLINT: Hardhouten plint 9x45mm geground	18,000	m1	0,150	2,70	98,55	0,54	9,72					108,27
15-000	BUITENKOZIJN AFTIMMEREN: Meranti lat	9,900	m1	0,150	1,49	54,39	1,50	14,85					69,24
80-000	Diverse aftimmeringen	2,000	uur	1,000	2,00	73,00							73,00
80-001	Materiaal hiervoor	2,000	post				20,00	40,00					40,00
TOTALEN VOOR: 45 BINNENTIMMERWERK					6,19	225,94		64,57					290,51

46 SCHILDERWERKEN • 46.00.00 SCHILDERWERKEN													
code	omschrijving												
95-000	SCHILDERWERKEN ## BUITEN OPGAVE incl. assistentie (dus voor rekening opdrachtgever) ##												

90 TECHNISCHE INSTALLATIES • 90.00.00 TECHNISCHE INSTALLATIES													
code	omschrijving												
95-000	TECHNISCHE INSTALLATIES ## BUITEN OPGAVE incl. assistentie (dus voor rekening opdrachtgever) ##												
EINDTOTAAL					193,44	7.060,62		9.226,31		3.534,30		537,00	20.358,23

GEBRUIKT UURLOON

omschrijving	uurloon
Basis uurloon	€ 36,50

STAARTBLAD

	kostprijs	A.K.	subtotaal	A.B.K.	subtotaal	Risico	subtotaal	Winst	subtotaal
Loonkosten 193,44 uur	€ 7.060,62	7,00%	€ 7.554,86		€ 7.554,86		€ 7.554,86	3,00%	€ 7.781,51
		€ 494,24				€ 226,65			
Materiaal	€ 9.226,31	7,00%	€ 9.872,15		€ 9.872,15		€ 9.872,15	3,00%	€ 10.168,31
		€ 645,84				€ 296,16			
Onderaannemer	€ 3.534,30	7,00%	€ 3.781,70		€ 3.781,70		€ 3.781,70	3,00%	€ 3.895,15
		€ 247,40				€ 113,45			
Stelposten	€ 537,00		€ 537,00		€ 537,00		€ 537,00		€ 537,00
Subtotaal exclusief BTW									€ 22.381,97
CAR verzekering: 3,0‰									€ 67,15
Totaal exclusief BTW									€ 22.449,12
BTW 21,00% over: € 14.123,34									€ 2.965,90
BTW 6,00% over: € 8.325,78									€ 499,55
Totaal inclusief BTW									€ 25.914,57

Fam. de Wit

Uitbreiding woning

Opgenomen stelposten	Aantal	Eenh.	Totaal excl. BTW	Totaal incl. BTW
22 METSELWERKEN • 22.31.00 BUITENGEVELMETSELWERK				
SCHOONWERK: Gevelsteen WF STELPOST	1,790	duiz	537,00	649,77
STELPOSTENTOTAAL			537,00	649,77